

FINAL

**MA COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA**  
 Av. Francisco Sá, 3783, SL 01 Carlito Pamplona Cep.: 60.015-050 - Fortaleza-Ce  
 CNPJ.: 10.486.051/0001-29 CGF.: 06.372.590-8  
 Fone.: 85 3017-4813 E-mail: malicitacoes@gmail.com  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2821/97.23.1 - SRP

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PINTURA, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ESTRUTURAS FÍSICAS DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS À ME E EPP), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	V./UNID	EXTENSO	V./TOTAL	EXTENSO
1	LUVIA DE BORRACHA DE 1000V	PAR	4	ORION	R\$ 688,00	seleções e noventa e oito reais	R\$ 2.752,00	dois mil, setecentos e noventa e oito reais
2	BATERIA ALCALINA TENSÃO 9V, MATERIAL COMUM, PROTEÇÃO ANTI VAZAMENTO	UNID.	850	ELGIN	R\$ 19,00	doze e nove reais	R\$ 16.100,00	doze e nove mil, novecentos e dez reais
3	BATERIA CR2032 3V	UNID.	800	ELGIN	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 10.400,00	doz mil e quatrocentos reais
4	BATERIA PARA TELEFONE SEM FIO 2 AV. ORIGINAL SENDO COM 2 CELULAS CONECTOR E EMBALAGEM EM CARTELA	UNID.	50	ELGIN	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
5	BATERIA PARA TELEFONE SEM FIO 3 AV. ORIGINAL SENDO COM 3 CELULAS CONECTOR E EMBALAGEM EM CARTELA	UNID.	50	ELGIN	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 2.300,00	dois mil e trezentos reais
6	BATERIA PARA TELEFONE SEM FIO 6 AV. ORIGINAL SENDO COM 6 CELULAS CONECTOR E EMBALAGEM EM CARTELA	UNID.	50	ELGIN	R\$ 47,00	quarenta e sete reais	R\$ 2.350,00	dois mil, trezentos e cinquenta reais
7	PILHA ALCALINA DE EXCELENTE QUALIDADE TAMANHO A, MARCA NACIONAL	UNID.	150	ELGIN	R\$ 19,00	dezoito reais	R\$ 2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
8	PILHA ALCALINA DE EXCELENTE QUALIDADE TAMANHO AA, MARCA NACIONAL	CARTELA	535	ELGIN	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 6.420,00	seis mil, quatrocentos e vinte reais
9	PILHA ALCALINA DE EXCELENTE QUALIDADE TAMANHO AAA, MARCA NACIONAL	CARTELA	560	ELGIN	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 6.720,00	seis mil e setecentos reais
10	PILHA RECARREGAVEL AA ZINCO-AR, PACOTE COM 2 UNID.	CARTELA	4	ELGIN	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais
11	PILHA RECARREGAVEL PEQUENA AA ORIGINAL PARA 4 BATERIAS RECARREGAVEL AA ORIGINAL INSERIDAS NO COMPARTIMENTO DE CARGA CONECTADO AO CARREGADOR LOGADO A FONTE DE ENERGIA	CARTELA	400	ELGIN	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
12		UNID.	20	ELGIN	R\$ 61,00	sessenta e um reais	R\$ 1.220,00	mil, duzentos e vinte reais
Valor Total do Lote 5							R\$ 60.000,00	
quarenta e cinco mil, trezentos e noventa e sete reais e cinco centavos								
TOTAL DOS ITENS						R\$	60.000,00	
								sessenta mil reais

PREVISÃO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL.  
 CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras qualquer que incidam sobre a contratação.

Fortaleza, 23 de Setembro de 2021  
 CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE  
 Representante Legal das Empresas  
 MA COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO  
 CNPJ: 10.486.051/0001-29



# MA COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA

v. Francisco Sá, 3783. SL01 Carlito Pamplona Cep.: 60.015-050 - Fortaleza-Ce

CNPJ.: 10.486.051/0001-29 CGF.: 06.372.590-8

Fone.: 85 3017-4813 E-mail: malicitacoes@gmail.com

**PREÇO ELETRÔNICO Nº 2021.07.23.1 - SRP**

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PINTURA, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ESTRUTURAS FÍSICAS DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS A ME E EPP), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Lot 8 - COTA EXCLUSIVA AS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 129/2006.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VL/UNIT	EXTENSO	VL/TOTAL	EXTENSO
1	CONTACTOR CWM 7.10 24V 60HZ	UNID.	1	WEG	R\$ 153,00	cento e cinquenta e três reais	R\$ 153,00	cento e cinquenta e três reais
2	HASTE DE ATERRAMENTO EM AÇO COBRADO 254 µm, TIPO COPPERWELD, DIMENSÕES 1/2" x 2m, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 13571.	UNID.	61	OLIVO	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 2.745,00	dois mil, seicentos e quarenta e cinco reais
3	HASTE DE ATERRAMENTO EM AÇO COBRADO 254 µm, TIPO COPPERWELD, DIMENSÕES 65/8" x 2,40 m, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 13571.	UNID.	7	OLIVO	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais
4	CONECTOR TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT-BOLT), EM COBRE ELETROLÍTICO ESTANHADO, PARA CONDUTORES DE SEÇÃO NOMINAL DE ATÉ 50 mm².	UNID.	12	JNG	R\$ 20,13	vinte reais e treze centavos	R\$ 241,56	duzentos e quarenta e um reais e cinquenta e seis centavos
5	BARRAMENTO DE FASE, TIPO PENTE, MONOPOLAR, COMPRIMENTO 2'14mm (12 poles), ATÉ 80 A.	UNID.	7	STECK	R\$ 77,63	setenta e sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 543,41	quinhentos e quarenta e três reais e quarenta e um centavos
6	BARRAMENTO DE FASE, TIPO PENTE, TRIPOLAR, COMPRIMENTO 2'14mm (12 poles), ATÉ 80 A.	UNID.	7	STECK	R\$ 67,97	sessenta e sete reais e noventa e sete centavos	R\$ 475,79	quatrocentos e setenta e cinco reais e setenta e nove centavos
7	CONECTOR GÊNÉRICO PARA CABOS ATÉ 25 mm².	UNID.	75	STECK	R\$ 27,30	vinte e sete reais e trinta centavos	R\$ 2.047,50	dois mil e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
8	CONECTOR GÊNÉRICO PARA CABOS ATÉ 50 mm².	UNID.	75	STECK	R\$ 33,47	trinta e três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2.510,25	dois mil, quinhentos e dez reais e vinte e cinco centavos
9	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO PINO TUBULAR - PARA CABOS DE 2,5 mm².	UNID.	75	INTELLI	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos
10	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO PINO TUBULAR - PARA CABOS DE 4,0 a 6,0 mm².	UNID.	75	INTELLI	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 60,00	sessenta reais
11	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO PINO TUBULAR - PARA CABOS DE 10,0 mm².	UNID.	75	INTELLI	R\$ 1,17	um real e dezessete centavos	R\$ 87,75	oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos
12	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO PINO TUBULAR - PARA CABOS DE 16,0 mm².	UNID.	75	INTELLI	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 107,25	cento e sete reais e vinte e cinco centavos
13	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO PINO TUBULAR - PARA CABOS DE 25,0 mm².	UNID.	62	INTELLI	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 378,20	trezentos e setenta e oito reais e vinte centavos



CASSIUS  
ANTONIO  
AGUIAR DA  
PONTE:43887  
597320

Assinado eletronicamente  
digital por CASSIUS  
ANTONIO AGUIAR  
DA  
PONTE:43887597320  
Dados: 2021.09.23  
11:28:49 -03'00"

14	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO PINO TUBULAR - PARA CABOS DE 35,0 mm <sup>2</sup> .	UNID.	50	INTELLI	R\$ 11,00	R\$	550,00	quinzentos e cinquenta reais
15	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO OLHAL TUBULAR - PARA CABOS DE 2,5 mm <sup>2</sup> .	UNID.	75	INTELLI	R\$ 0,57	R\$	42,75	quarenta e sete reais e setenta e cinco centavos
16	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO OLHAL TUBULAR - PARA CABOS DE 4,0 a 6,0 mm <sup>2</sup> .	UNID.	75	INTELLI	R\$ 0,76	R\$	57,00	setenta e seis reais e sete centavos
17	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO OLHAL TUBULAR - PARA CABOS DE 10,0 mm <sup>2</sup> .	UNID.	75	INTELLI	R\$ 0,78	R\$	58,50	cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
18	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO OLHAL TUBULAR - PARA CABOS DE 16,0 mm <sup>2</sup> .	UNID.	75	INTELLI	R\$ 4,13	R\$	309,75	trezentos e nove reais e setenta e cinco centavos
19	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO OLHAL TUBULAR - PARA CABOS DE 25,0 mm <sup>2</sup> .	UNID.	62	INTELLI	R\$ 7,17	R\$	444,54	quatrocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos
20	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO OLHAL TUBULAR - PARA CABOS DE 35,0 mm <sup>2</sup> .	UNID.	50	INTELLI	R\$ 11,50	R\$	575,00	quinhentos e setenta e cinco reais
21	FITA ISOLANTE COMUM - ROLO DE 10m x 19mm.	UNID.	35	GOLDEN	R\$ 4,00	R\$	140,00	cento e quarenta reais
22	FITA ISOLANTE COMUM - ROLO DE 20m x 19mm.	UNID.	65	GOLDEN	R\$ 6,00	R\$	390,00	trezentos e noventa reais
23	FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO - ROLO DE 5m x 19mm.	UNID.	12	3M	R\$ 21,42	R\$	257,04	duzentos e cinquenta e sete reais e quatro centavos
24	FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO - ROLO DE 10m x 19mm.	UNID.	33	3M	R\$ 29,79	R\$	983,07	novecientos e oitenta e três reais e sete centavos
25	FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO - ROLO DE 20m x 19mm.	UNID.	12	3M	R\$ 29,97	R\$	359,64	trezentos e cinquenta e nove reais e nove centavos
26	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM PVC, COM BARRAMENTOS, PARA ATÉ 08 MÓDULOS DIN.	UNID.	1	TAF	R\$ 113,72	R\$	113,72	cento e treze reais e setenta e dois centavos
27	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO METÁLICO, USO EXTERNO, DE EMBUTIR, PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI A PÓ, COR BRANCA, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO TIPO "ESPINHA DE PEIXE" E BARRAMENTOS DE NEUTRO E TERRA, CAPACIDADE DE ATÉ 100 A., PARA ATÉ 16 MÓDULOS DIN.	UNID.	9	TAF	R\$ 576,63	R\$	5.189,67	quinhentos e sessenta e seis reais e seis centavos
28	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO METÁLICO, USO EXTERNO, DE EMBUTIR, PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI A PÓ, COR BRANCA, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO TIPO "ESPINHA DE PEIXE" E BARRAMENTOS DE NEUTRO E TERRA, CAPACIDADE DE ATÉ 100 A., PARA ATÉ 24 MÓDULOS DIN.	UNID.	3	TAF	R\$ 737,33	R\$	2.211,99	setecientos e trinta e sete reais e três centavos
29	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO METÁLICO, USO EXTERNO, DE EMBUTIR, PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI A PÓ, COR BRANCA, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO TIPO "ESPINHA DE PEIXE" E BARRAMENTOS DE NEUTRO E TERRA, CAPACIDADE DE ATÉ 100 A., PARA ATÉ 28 MÓDULOS DIN.	UNID.	3	TAF	R\$ 865,43	R\$	2.596,29	oitozentos e sessenta e cinco reais e quarenta e três centavos
30	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO METÁLICO, USO EXTERNO, DE EMBUTIR, PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI A PÓ, COR BRANCA, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO TIPO "ESPINHA DE PEIXE" E BARRAMENTOS DE NEUTRO E TERRA, CAPACIDADE DE ATÉ 100 A., PARA ATÉ 34 MÓDULOS DIN.	UNID.	3	TAF	R\$ 1.060,94	R\$	3.182,82	mil e sessenta e nove reais e quatro centavos



CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE:43887 597320  
Assinado de forma digital por CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE:43887 597320  
Dados: 2021.09.23 11:28:39 -03'00"



31	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO METÁLICO, USO EXTERNO, DE EMBUTIR, PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI A PO, COR BRANCA, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO TIPO "ESPINHA DE PEIXE" E BARRAMENTOS DE NEUTRO E TERRA, CAPACIDADE DE ATÉ 100 A, PARA ATÉ 44 MÓDULOS DIN.	UNID.	3	TAF	R\$ 1.425,58	mil quatrocentos e vinte e cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 4.276,74	quatro mil, duzentos e setenta e seis reais e setenta e quatro centavos
32	QUADRO ELETRICO TRIFÁSICO EM PVC COM VISOR TRANSPARENTE	UNID.	3	TAF	R\$ 289,20	duzentos e oitenta e nove reais e vinte centavos	R\$ 867,60	oitocentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
33	QUADRO DE MEDIÇÃO METÁLICO P/ UNIDADES CONSUMIDORAS DO GRUPO B - PADRÃO ENEL - MONOFÁSICO.	UNID.	31	TAF	R\$ 278,13	duzentos e setenta e oito reais e treze centavos	R\$ 8.622,03	oitto mil, seiscentos e vinte e dois reais e três centavos
34	QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFÁSICO P/ UNIDADES CONSUMIDORAS DO GRUPO B - PADRÃO ENEL - TRIFÁSICO.	UNID.	28	TAF	R\$ 356,13	trezentos e cinquenta e seis reais e treze centavos	R\$ 9.971,64	noventa mil, novecentos e setenta e um reais e sessenta e quatro centavos
35	INTERRUPTOR DE 01 SEÇÃO, 4"x2", 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	23	ROMAZI	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 115,00	cento e quinze reais
36	INTERRUPTOR DE 02 SEÇÕES, 4"x2", 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	11	ROMAZI	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 66,00	sessenta e seis reais
37	INTERRUPTOR DE 03 SEÇÕES, 4"x2", 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	11	ROMAZI	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 88,00	oitenta e oito reais
38	CONJUNTO 01 INTERRUPTOR DE 01 SEÇÃO MAIS 01 TOMADA 2P+T SEGUNDO NORMA ABNT NBR 14136, 4"x2", 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	53	ROMAZI	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 318,00	trezentos e dezoito reais
39	CONJUNTO 01 INTERRUPTOR DE 02 SEÇÕES 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	42	ROMAZI	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
40	CONJUNTO 01 INTERRUPTOR DE 02 SEÇÕES MAIS 01 TOMADA 2P+T SEGUNDO NORMA ABNT NBR 14136, 4"x2", 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	53	ROMAZI	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 424,00	quatrocentos e vinte e quatro reais
41	CONJUNTO 01 INTERRUPTOR DE 03 SEÇÕES 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	27	ROMAZI	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
42	INTERRUPTOR PARA CAMPAINHA, COR BRANCA.	UNID.	19	ROMAZI	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 133,00	cento e trinta e três reais
43	INTERRUPTOR DE 01 SEÇÃO, DE SOBREPOR (SISTEMA X), 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	14	ROMAZI	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 112,00	cento e doze reais
44	TOMADA 2P+T PARA MICRO COMPUTADOR	UNID.	25	ROMAZI	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
45	TOMADA SIMPLES 2P+T, SEGUNDO NORMA ABNT NBR 14136, 4"x2", 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	7	ROMAZI	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 42,00	quarenta e dois reais
46	TOMADA SIMPLES 2P+T, SEGUNDO NORMA ABNT NBR 14136, 4"x2", 20A/250V, COR BRANCA.	UNID.	15	ROMAZI	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 90,00	noventa reais
47	TOMADA DUPLA, 2P+T, SEGUNDO NORMA ABNT NBR 14136, 4"x2", 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	12	ROMAZI	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais
48	TOMADA TRIPLA, 2P+T, SEGUNDO NORMA ABNT NBR 14136, 4"x2", 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	7	ROMAZI	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais
49	TOMADA SIMPLES 2P+T, DE SOBREPOR (SISTEMA X), SEGUNDO NORMA ABNT NBR 14136, 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	7	ROMAZI	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais
50	TOMADA UNIVERSAL 10A.	UNID.	45	ROMAZI	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
51	TOMADA UNIVERSAL 20A.	UNID.	45	ROMAZI	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais
52	TOMADA DE EMBUTIR SIMPLES 2P+T	UNID.	11	ROMAZI	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 66,00	sessenta e seis reais
53	TOMADA DE EMBUTIR DUPLA 2P+T	UNID.	11	ROMAZI	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 77,00	setenta e sete reais
54	TOMADA DE SOBREPOR DUPLA 2P+T	UNID.	10	ROMAZI	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 60,00	sessenta reais
55	TOMADA DE SOBREPOR SISTEMA X	UNID.	30	ROMAZI	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
56	CONJUNTO TOMADA SIMPLES RU45 CATEGORIA 5e	UNID.	7	ROMAZI	R\$ 13,97	treze reais e noventa e sete centavos	R\$ 97,79	noventa e sete reais e setenta e nove centavos



Assinado de forma digital por CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE:4388759320  
 Dado: 2021.09.23 11:28:28 -03'00'

CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE:4388759320  
 7320

57	CONJUNTO TOMADA DUPLA RJ45 CATEGORIA 5e	UNID.	7	ROMAZI	R\$ 18,97	dezoito reais e noventa e seis centavos	R\$ 132,79	cento e trinta e dois reais e setenta e nove centavos	
58	CONJUNTO TOMADA SIMPLES RJ45 CATEGORIA 6	UNID.	7	ROMAZI	R\$ 18,58	dezoito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 130,06	cento e trinta reais e seis centavos	
59	CONJUNTO TOMADA DUPLA RJ45 CATEGORIA 6	UNID.	7	ROMAZI	R\$ 18,58	dezoito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 130,06	cento e trinta reais e seis centavos	
60	CONJUNTO TOMADA SIMPLES PARA TELEFONE RJ11	UNID.	5	ROMAZI	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 50,00	cinquenta reais	
61	TAMPA CEGA, 4"x2", BRANCA LISA.	UNID.	7	ROMAZI	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 14,00	quatorze reais	
62	CANALETA SISTEMA X	UNID.	87	ROMAZI	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais	
63	CANALETA EM PVC, SISTEMA X, COM DIVISÓRIA E TAMPA - 50 x 20 x 2000 mm - COR BRANCA.	UNID.	18	ROMAZI		treze reais e sessenta e três centavos	R\$ 245,34	duzentos e quarenta e cinco reais e trinta e quatro centavos	
64	PLUG MACHO PARA TOMADA 2P+T CONFORME NORMA ABNT NBR 14136 - 10A/250V.	UNID.	43	ROMAZI	R\$ 13,63	quatro reais	R\$ 172,00	cento e setenta e dois reais	
65	PLUG FÊMEA PARA TOMADA 2P+T CONFORME NORMA ABNT NBR 14136 - 10A/250V.	UNID.	49	ROMAZI	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 196,00	cento e noventa e seis reais	
66	PLUG MACHO PARA TOMADA 2P+T CONFORME NORMA ABNT NBR 14136 - 20A/250V.	UNID.	13	ROMAZI	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 78,00	setenta e oito reais	
67	PLUG FÊMEA PARA TOMADA 2P+T CONFORME NORMA ABNT NBR 14136 - 20A/250V.	UNID.	7	ROMAZI	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	
<b>Valor Total do Lote 8</b>								<b>R\$ 56.249,04</b>	
					cinquenta e seis mil, duzentos e quarenta e nove reais e quatro centavos				
					<b>TOTAL DO LOTE</b>				
					<b>R\$ 56.249,04</b>				

PREVISÃO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL.  
 CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Prazo de validade da Carta Proposta 120 DIAS APÓS ABERTURA EM SESSÃO PÚBLICA

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 23 de Setembro de 2021

**CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE**  
 Assinado de forma digital por CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE:43887597320  
 Dados: 2021.09.23 11:28:15 -03'00'

Representante Legal da Empresa  
 MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO  
 CNPJ 10.486.051/0001.29

**MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA**

Av. Francisco Sá, 3783. SL 01 Carlito Pamplona Cep.: 60.015-050 - Fortaleza-Ce

CNPJ.: 10.486.051/0001-29 CGF.: 06.372.590-8

Fone.: 85 3017-4813 E-mail: malicitacoes@gmail.com

Final

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.07.23.1 - SRP**

**OBJETO:** SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PINTURA, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ESTRUTURAS FÍSICAS DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS À ME E EPP), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VL/UNIT	EXTENSO	VL/TOTAL	EXTENSO
1	CABO TELEFÔNICO CCI-50-2 (02 PARES)	M	500	BRASIL	R\$ 1,18	um real e dezoito centavos	R\$ 590,00	quinhentos e noventa reais
2	CABO TELEFÔNICO CCI-50-10 (10 PARES)	M	200	BRASIL	R\$ 3,62	três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 724,00	setecentos e vinte e quatro reais
3	CABO TIPO EXTENSÃO PARA TELEFONE 3 METROS	UNID.	20	BRASIL	R\$ 8,08	oito reais e oito centavos	R\$ 161,60	cento e sessenta e um reais e sessenta centavos
4	EXTENSÃO DE 10 METROS COM TOMADA OU ADAPTADOR TRIPOLAR	UNID.	20	FORLUZ	R\$ 66,24	sessenta e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.324,80	mil trezentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
5	EXTENSÃO COMUM PARA TELEFONE 2 METROS	UNID.	20	FORLUZ	R\$ 5,33	cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 106,60	cento e seis reais e sessenta centavos
6	EXTENSÃO 3 TOMADAS 2P+T 10A/250V - 5 METROS	UNID.	27	COMPOLUX	R\$ 36,84	trinta e seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 994,68	novecentos e noventa e quatro reais e sessenta e oito centavos
7	CABO EXTENSOR PARA TELEFONE - 3,0 METROS	UNID.	5	FORLUZ	R\$ 9,08	nove reais e oito centavos	R\$ 45,40	quarenta e cinco reais e quarenta centavos
8	FILTRO DE LINHA (PROTETOR ELÉTRICO) COM 04 TOMADAS 2P+T, SEGUNDO NORMA ABNT NBR 14136, 10A/250V.	UNID.	5	ILUMI	R\$ 36,80	trinta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 184,00	cento e oitenta e quatro reais
9	FILTRO DE LINHA (PROTETOR ELÉTRICO) COM 05 TOMADAS 2P+T, SEGUNDO NORMA ABNT NBR 14136, 10A/250V.	UNID.	20	ILUMI	R\$ 38,80	trinta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 776,00	setecentos e setenta e seis reais
10	FIO PARALELO 2X1,5MM PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	50	COBRECOM	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
11	FIO PARALELO 2X2,5MM PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	51	COBRECOM	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais	R\$ 24.990,00	vinte e quatro mil, novecentos e noventa reais
12	FIO PENDENTE 2X2,5MM <sup>2</sup>	M	10	COBRECOM	R\$ 5,73	cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 57,30	cinquenta e sete reais e trinta centavos
13	PASSA-FIO (PESCA) DESLIZANTE, ISOLADO, EM POLIPROPILENO/AÇO - 20 METROS.	UNID.	2	BRASIL	R\$ 22,80	vinte e dois reais e oitenta centavos	R\$ 45,60	quarenta e cinco reais e sessenta centavos
<b>Valor Total do Lote 11</b>							<b>R\$ 44.999,98</b>	

quarenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos

PREVISÃO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL.

CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

CASSIUS ANTONIO  
AGUIAR DA  
PONTE:4388759732  
0

Assinado de forma digital por  
CASSIUS ANTONIO AGUIAR  
DA PONTE:43887597320  
Dados: 2021.09.30 11:13:59  
-03'00'


Fortaleza, 30 de Setembro de 2021

Representante Legal da Empresa  
MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO  
CNPJ 10.486.051/0001-29





OK

 <b>MA COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA</b> v. Francisco Sá, 3783. SL 01 Carlito Pamplona Cep.: 60.015-050 - Fortaleza-Ce CNPJ.: 10.486.051/0001-29 CGF.: 06.372.590-8 Fone.: 85 3017-4813 E-mail: malicitacoes@gmail.com <b>PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.07.23.1 - SRP</b>								
OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PINTURA, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ESTRUTURAS FÍSICAS DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS A ME E EPP), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.								
Lote 02 - AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VLUNIT	VLTOTAL		
1	CABO DE COBRE ISOLADO EM PVC 70 °C. 450/750V, FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR NM 247-3 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 1,5 mm <sup>2</sup> - COR PRETA, VERMELHA OU BRANCA.	PEÇA - 100 METROS	6	COBRECOM	R\$ 155,00	R\$ 930,00	cento e cinquenta e cinco reais	novecientos e trinta reais
2	FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR NM 247-3 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 2,5 mm <sup>2</sup> - COR PRETA, VERMELHA OU BRANCA.	PEÇA - 100 METROS	51	COBRECOM	R\$ 249,00	R\$ 12.699,00	duzentos e quarenta e nove reais	doze mil, seiscentos e noventa e nove reais
3	CABO DE COBRE ISOLADO EM PVC 70 °C. 450/750V, FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR NM 247-3 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 2,5 mm <sup>2</sup> - COR AZUL-CLARO.	PEÇA - 100 METROS	9	COBRECOM	R\$ 249,00	R\$ 2.241,00	duzentos e quarenta e nove reais	dois mil, duzentos e quarenta e um reais
4	FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR NM 247-3 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 2,5 mm <sup>2</sup> - COR VERDE.	PEÇA - 100 METROS	9	COBRECOM	R\$ 249,00	R\$ 2.241,00	duzentos e quarenta e nove reais	dois mil, duzentos e quarenta e um reais
5	FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR NM 247-3 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 4,0 mm <sup>2</sup> - COR PRETA, VERMELHA OU BRANCA.	PEÇA - 100 METROS	73	COBRECOM	R\$ 400,00	R\$ 29.200,00	quatrocentos reais	vinte e nove mil e duzentos reais
6	CABO DE COBRE ISOLADO EM PVC 70 °C. 450/750V, FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR NM 247-3 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 4,0 mm <sup>2</sup> - COR AZUL-CLARO.	PEÇA - 100 METROS	9	COBRECOM	R\$ 400,00	R\$ 3.600,00	quatrocentos reais	três mil e seiscentos reais
7	CABO DE COBRE ISOLADO EM PVC 70 °C. 450/750V, FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR NM 247-3 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 4,0 mm <sup>2</sup> - COR VERDE.	PEÇA - 100 METROS	9	COBRECOM	R\$ 400,00	R\$ 3.600,00	quatrocentos reais	três mil e seiscentos reais
8	FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR NM 247-3 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 6,0 mm <sup>2</sup> - COR PRETA, VERMELHA OU BRANCA.	PEÇA - 100 METROS	23	COBRECOM	R\$ 600,00	R\$ 13.800,00	seiscentos reais	treze mil e oitocentos reais